
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 13 de junho de 2023 Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C78C4D6047AC4B0B9D84986E581484



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• 408/2014 - 16º TERMO ADITIVO - ADITIVO DE PRAZO.

• 409/2014 - 16º TERMO ADITIVO - ADITIVO DE PRAZO.

• 004PP/2023 - AVISO HOMOLOGAÇÃO - ERRATA.

• 004PP/2023 - EXTRATO DE CONTRATO - ERRATA.

• 004PE-A/2023 - EXTRATO DE ATA.

• 004PE-B/2023 - EXTRATO DE ATA.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C78C4D6047AC4B0B9D84986E581484



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Termo Aditivo de Prazo 16. Contrato nº 408/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 23/05/2023 e término em 23/05/2024. 
Data da assinatura: 19/05/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4603D2931520B738B54DF7668BC3776

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Termo Aditivo de Prazo 16. Contrato nº 409/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 23/05/2023 e término em 23/05/2024. 
Data da assinatura: 19/05/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F75F5F4ABF9C612D2674FDA49149220

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

ERRATA DO	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004PP/2023 

O aviso de homologação do processo administrativo nº 004PP/2023, publicado no dia 07 de junho de 2023 (quarta-
feira), na Edição nº 01490, Caderno 1, Página 004 do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Central – BA, tem 
pela presente, por lapso de digitação, a correção exclusivamente do valor global, a seguir: 

Onde se lê: 

Valor Global: R$ 94.620,00 

Leia-se: 

Valor Global: R$ 106.608,00 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Central/BA, 12 de junho de 2023. 

 

 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  
Prefeito Municipal 

	

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F28D5EAE068BDB18415C718F02B850E9

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

ERRATA DO	EXTRATO DO CONTRATO Nº 004PP/2023 

O aviso do extrato de contrato nº 004PP/2023, publicado no dia 07 de junho de 2023 (quarta-feira), na Edição nº 
01490, Caderno 1, Página 005 do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Central – BA, tem pela presente, por 
lapso de digitação, a correção exclusivamente do valor global, a seguir: 

Onde se lê: 

Valor Global: R$ 94.620,00 

Leia-se: 

Valor Global: R$ 106.608,00 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Central/BA, 12 de junho de 2023. 

 

 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  
Prefeito Municipal 

	

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF55C0B11D3CEDB126F414B83DC541A1

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo nº 004PE/2023  

Pregão Eletrônico 004/2023 
 
 
Ata de Registro de Preço nº 004PE-A/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para 

Registro de Preço n. 004/2023; Partes Contratantes: MUNICÍPIO DE CENTRAL e COMERCIAL 

CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA (CNPJ Nº 14.896.908/0001-30); Preços Registrados. Objeto: 

aquisição futura e eventual de medicamentos. Data: 11/05/2023. Vigência: 12 (doze) meses; 

Ordenador de Despesa: José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 
LOTE 01 

 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT 
1 ACIDO VALPROICO 250MG COMP 1000  R$ 0,72 
2 ACIDO VALPROICO 300MG COMP 3000  R$ 1,10 
3 ACIDO VALPRÓICO 500MG DRAG. COMP 1000  R$ 1,05 
4 ALPRAZOLAN 2MG COMP 2000  R$ 0,49 
5 AMITRIPTILINA 25MG COMP COMP 5000  R$ 0,18 
6 ATRACURIO - 10 MG/ML SOL INJ IV VD INC X 2,5 ML AMP 100  R$ 6,55 
7 BIPERIDENO COMP 2MG COMP 1000  R$ 0,36 
8 BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG COMP 1000  R$ 1,21 
9 CARBAMAZEPINA 200MG COMP UND 3000  R$ 0,25 
10 CARBONATO LITIUM 300MG COMP CPR 1000  R$ 0,69 
11 CETAMINA 50 MG 10 ML AMP 200   R$ 67,10 
12 CLODIDRATO PEPIDINA 50MG ML AMP 300  R$ 3,58 
13 CLOMIPRAMINA 25MG CMP COMP 3000  R$ 1,05 
14 CLONAZEPAM COMP 2MG COMP 3000  R$ 0,20 
15 CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML AMP 300  R$ 6,60 
16 CLORPROMAZINA 100MG CMP COMP 100  R$ 0,72 
17 CLORPROMAZINA INJ 5MG ML UND 300  R$ 3,41 
18 COLÍRIO ANESTÉSICO 10ml UND 10   R$ 10,10 
19 DESVENLAFAXINA 50MG COMP 3000  R$ 0,99 
20 DIAZEPAM COMP DE 10 COMP 3000  R$ 0,12 
21 DIAZEPAM COMP DE 5 COMP 3000  R$ 0,10 
22 DIAZEPAM INJ 10 ML AMP 600  R$ 1,98 
23 DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML SOL.INJ. 10ML UND 300  R$ 2,20 
24 ESCITALOPRAN 20MG COMP 1000  R$ 1,98 
25 ETOMIDATO 2MG/ML 10ML UND 300  R$ 1,65 
26 FENTANILA  50MCG/ ML 2ML UND 300  R$ 4,90 
27 FENITOINA COMP COMP 300  R$ 0,25 
28 FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML AMP 300  R$ 6,60 
29 FENOBARBITAL COMP DE 100 UND 3000  R$ 0,22 
30 FENOBARBITAL GOTAS FR 600  R$ 4,90 
31 FENOBARBITAL INJ UND 500  R$ 4,95 
32 FLUOXETINA COMP COMP 5000  R$ 0,31 
33 HALATONO 100ML INJ AMP 300  R$ 121,10 
34 HALOPERIDOL COMP 1MG COMP 1000  R$ 0,25 
35 HALOPERIDOL COMP 5 MG CPR 500  R$ 0,35 
36 HALOPERIDOL GOTAS FR 200  R$ 4,68 
37 HALOPERIDOL INJ 5MG/ML UND 300  R$ 7,70 
38 HALOPERIDOL INJ DECANOATO 50MG/ML UND 300   R$ 10,40 
39 LEVODOPA 250MG+CARBIDOPA 25MG COMP COMP 600  R$ 1,10 
40 LEVODOPA 200MG+ CARBIDOPA 50MG COMP COMP 600  R$ 1,10 
41 LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 100  R$ 7,15 
42 MEMANTINA 10MG COMP 500  R$ 6,05 
43 MIDAZOLAN 15 MG COMP COMP 500  R$ 0,88 
44 MIDAZOLAN 5 MG 5ML INJ UND 300  R$ 4,95 
45 MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML UND 300  R$ 3,85 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0354477787D24CB57345C8B6BB019D5

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 

46 MISOPROSTOL 200MG COMP 300   R$ 60,50 
47 MORFINA INJ 1,0 MG/ML SOLVD AMB X 2 ML UND 300  R$ 6,33 
48 MORFINA INJ 2% UND 300  R$ 5,45 
49 MORFINA INJ DE 10 MG UND 300  R$ 4,95 
50 NORTRIPTILINA 25 MG COMP 2000  R$ 0,55 
51 NORTRIPTILINA 50 MG COMP 2000  R$ 0,72 
52 ORLISTAT 120MG COMP 1000  R$ 1,98 
53 PARACETAMOL + CODEÍNA 500 +30MG COMP 1000  R$ 0,55 
54 PETIDINA 50MG/ML 2ML UND 300  R$ 3,03 
55 TIORIDAZINA COMP UND 500  R$ 1,21 
56 THIOPENTAL PÓ 0,5G UND 400  R$ 6,60 
57 TRAMADOL INJ DE 100 UND 1500  R$ 5,45 
58 TRAMADOL INJ DE 50 UND 1500  R$ 5,45 
59 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 mg UND 9000  R$ 1,10 
60 DIVALPROATO DE SÓDIO 250 mg UND 7600  R$ 1,10 
61 DIVALPROATO DE SÓDIO 125 mg UND 5600  R$ 0,94 
62 MALEATO DE FLUVOXAMINA 100 mg UND 4300  R$ 5,48 
63 MALEATO DE FLUVOXAMINA 50 mg UND 6800  R$ 2,04 
64 BROMAZEPAM 3mg UND 9400  R$ 0,14 
65 BROMAZEPAM 6mg UND 6600  R$ 0,18 
66 ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 mg UND 5700  R$ 1,05 
67 ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 mg UND 8600  R$ 0,50 
68 ROSUVASTATINA CÁLCICA 5 mg UND 12000  R$ 0,88 

 
LOTE 03 
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT 

1 ACET. DE BETAMET. 3MG/ML+FOSF. DISS. DE BETAMETASONA FOSFATO 
DISSÓDICO DE BETAMETASONA 

UND 300 R$ 8,46 

2 ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML UND 300 R$ 7,52 

3 ALBUMINA HUMANA 20 % FRASCO DE 50 ML ( CADA ML CONTEM 0,20G DE 
ALBUMINA HUMANA , IONS SÓDIO  2,88MG,IONS DE POTASSIO 0,087 MG) AMP 120 R$ 75,20 

4 AMINOFILINA 24NG/ML 10ML UND 300 R$ 8,46 
5 AMIODARONA150MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL UND 300 R$ 2,12 
6 AMPICILINA SÓDICA 1000MG IM/IV PÓ LIOFILIZADO SEM DILUENTE UND 600 R$ 7,52 
7 AMPICILINA SÓDICA 500MG IM/IV PÓ LIOFILIZADO SEM DILUENTE UND 600 R$ 4,66 
8 ANTIMONIATO DE MEGLUMINA UND 100 R$ 10,34 
9 ATRACÚRIO, BENZILATO DE. 25MG/2,5ML AMP 300 R$ 5,64 
10 ATROPINA 0,5 MG INJETAVEL UND 300 R$ 0,94 
11 ATROPINA, SULFATO DE, SOLUCAO INJETAVEL 0,25MG/ML AMP 200 R$ 0,94 
12 BENZILPENICILINA  5.000.000 UI (PÓ LIÓFILO) FA SEM DILUENTE, AMP 600 R$ 7,52 

13 
BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 
SUSPENSÃO INJETÁVEL 300.000 UI + 100.000 UI
+ DILUENTE, FRASCO - AMPOLA COM 300.000 UI + 100.000 UI 

AMP 600 R$ 8,46 

14 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML UND 600 R$ 2,92 
15 BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML  2ML AMP 100 R$ 3,29 
16 BUPIVACAÍNA, PESADA 0,5%, 4ML AMP 300 R$ 5,17 
17 BUSCOPAM COMPOSTO 5ML INJETAVEL UND 4000 R$ 5,17 
18 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA , SOL INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML AMP 1000 R$ 2,82 
19 CEFALOTINA SODICA TAMPONADA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G. UND 3000 R$ 7,52 

20 CEFEPIMA (CLORIDRATO) 1000MG IM/IV PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 
INTRAVENOSA  E INTRAMUSCULAR SEM DILUENTE AMP 400 R$ 11,38 

21 
CEFTRIAXONA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G IV + DILUENTE 
10 ML (R). UND 1500 R$ 7,42 

22 CEFTRIAXONA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG IV FR 1500 R$ 5,17 
23 CETOPROFENO 50MG/ML 2ML IM UND 1000 R$ 2,59 
24 CETOPROFENO SOL. INJETAVEL IV 100MG UND 1000 R$ 3,76 
25 CETOPROFENO, SOLUCAO INJETAVEL 100 MG I.M. AMPOLA 2 ML. AMP 1000 R$ 2,59 
26 CIMETIDINA 200MG UND 3000 R$ 2,21 

27 CIPROFLAXACINO 2 MG/ML SOL INJ IV CT BOLS PVC TRANS X 100 ML 
(SIST 87,46 120,91 88,53 122,39 FECH) UND 100 R$ 26,32 

28 CIPROFLAXACINO 2 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100 
ML 

UND 100 R$ 26,32 

29 CLINDAMICINA 600MG SOL. INJETAVEL 150MG/ML AMPOLA OU F.A. 4ML. FR 800 R$ 6,11 
30 CLONIDINA 150MG/1ML UND 100 R$ 1,41 
31 CLORAFENICOL 1000 MG IV PÓ LIÓFILO SEM DILUENTE 10ML UND 500 R$ 2,34 
32 CLORETO DE POTASSIO, SOLUCAO INJETAVEL A 10% AMPOLA 10ML. UND 500 R$ 1,04 
33 CLORETO DE POTASSIO, SOLUCAO INJETAVEL A 19,1% AMPOLA 10ML. UND 500 R$ 1,37 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0354477787D24CB57345C8B6BB019D5

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 

34 CLORETO DE SODIO, SOLUCAO INJETAVEL 20%. NA AMPOLA 10 ML. AMP 500 R$ 0,43 
35 CLORETO DE SODIO, SOLUCAO INJETAVEL 9% NA AMPOLA 10 ML. UND 500 R$ 0,43 
36 CLORETO DE SUXAMETONIO 100 MG UND 200 R$ 19,74 
37 CLORIDATO DE ETILEFRINA 10MG/ML UND 200 R$ 2,78 
38 CLORIDRATO DE LEVOBUPEVACAINA 5% 20ML UND 120 R$ 5,60 
39 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML UND 1000 R$ 0,94 
40 CLORIDRATO DE PROMETAZINA UND 800 R$ 2,59 
41 COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETAVEL  2ML IV UND 5000 R$ 3,29 
42 DESLANOSIDEO 0,2MG/1ML 2ML AMP 200 R$ 1,84 
43 DEXAMETASONA 4MG /ML 2,5ML AMP 3000 R$ 3,76 

44 DEXAMETASONA FOSFATO DI-SODICO, SOLUCAO INJETAVEL 4MG/ML F.A 
2,5ML, 

UND 3000 R$ 3,76 

45 DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/1ML,AMPOLA 1ML UND 2000 R$ 2,82 
46 DICLOFENACO 75 MG 3ML UND 5000 R$ 2,12 

47 
DIMENIDRATO, + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 50+50MG/ML, INJETAVEL 
AMPOLA 1ML. AMP 350 R$ 1,84 

48 
DIPIRONA SODICA, SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML CX. 
C/100 

CX 1500 R$ 4,23 

49 DOBUTAMINA CLORIDRATO DE, SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 
20 ML 

AMP 100 R$ 4,23 

50 DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10ML AMP 800 R$ 2,82 
51 EFEDRINA SULFATO, SOLUCAO INJETAVEL 50MG, AMPOLA 1ML UND 1000 R$ 3,53 

52 CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SPRAY 
NASAL UND 5000 R$ 7,76 

53 
ENANTATO DE NORETISTERONA;VALERATO DE ESTRADIOL 50 MG/ML + 5 
MG/ML SOL INJ CT AMP VD AMB X 1 ML 

UND 3500 R$ 12,99 

 
LOTE 05 
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 
1 ACARBOZE 50 MG COMP. UND 1000  R$ 1,32 
2 ACARBOZE 50 MG COMP. UND 600  R$ 1,32 
3 ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ 1ML INJ  AMP 900  R$ 19,00 
4 ACICLOVIR 200MG, COMP UND 3000  R$ 0,53 
5 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP. UND 5000  R$ 0,12 
6 ACIDO ACETILSALICILICO 500MG COMP. UND 5000  R$ 0,14 
7 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100MG COMP. UND 1000  R$ 0,86 
8 ACIDO ASCORBICO 500MG COMP. UND 1500  R$ 0,22 
9 ACIDO FOLICO 5 MG COMP. UND 3000  R$ 0,14 
10 ADRENALINA 1MG/ML, 1ML AMP 500  R$ 3,24 
11 ALBENDAZOL SUSP 40 MG C/ 10ML UND 1000  R$ 2,33 
12 ALBENDAZOL SUSP 400 MG COMP. UND 2500  R$ 0,60 
13 ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG COMP UND 500  R$ 2,12 
14 ALOPURINOL COMP DE 300 MG UND 500  R$ 0,37 
15 AMBROXOL  6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO 100ML UND 1000  R$ 5,28 
16 AMBROXOL 3MG/ML XAROPE INFANTIL FRASCO 100ML UND 1000  R$ 3,80 
17 AMINOFILINA 100MG COMP. UND 1000  R$ 0,29 
18 AMIODARONA CLOR. DE 200MG COMP UND 2000  R$ 0,66 
19 AMOX+CLAV DE POT 250MG 75ML FR 1000  R$ 24,00 
20 AMOXACILINA 500MG COMP. UND 4000  R$ 0,47 
21 AMOXILINA  CLAV. DE POT 500MG + 125MG COMP UND 2000  R$ 2,12 
22 AMOXILINA PÓ P/ SUSP DE 250 MG/5ML 60ML UND 500  R$ 7,26 
23 AMOXILINA X CLAV. DE POT 250MG 75ML FRASCO UND 500  R$ 23,76 
24 AMPICILINA 1G INJETÁVEL AMP 1000  R$ 11,70 
25 AMPICILINA 500 MG COMP. UND 1000  R$ 7,92 
26 AMPICILINA SÓDICA 250 MG/ ML SUP. 60ML UND 600  R$ 7,26 
27 AMTRITILINA COM. 25MG UND 5000  R$ 0,24 
28 ANLODIPINO COMP DE 5 MG UND 2500  R$ 0,12 
29 ATENOLOL COMP DE 25 MG UND 3000  R$ 0,22 
30 ATENOLOL COMP DE 50 MG UND 3000  R$ 0,32 
31 AZITROMICINA COMP 500 MG UND 2000  R$ 1,92 
32 AZITROMICINA SUSPENSÃO UND 2000  R$ 11,78 
33 BATAMETAZONA POMADA 30G UND 300  R$ 11,85 
34 BECLOMETASONA 250MCG/ DOSE AEROSOL FR 100  R$ 58,75 
35 BECLOMETASONA 50MCG/DOSE, AEROSOL FR 100  R$ 42,90 
36 BENZILPEN BENZATINA 1.200.000UI PÓ AMP 800  R$ 11,88 
37 BENZILPEN BENZATINA 600.000UI PÓ AMP 800  R$ 11,88 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0354477787D24CB57345C8B6BB019D5

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 

38 BENZILPEN PROCAICA 400.000UI PÓ AMP 700  R$ 9,90 
39 BENZOATO DE BENZILA 5% -LOÇÃO 100ML UND 200  R$ 6,50 
40 BENZOATO DE BENZILA -SUSP. 5% 60ML UND 100  R$ 4,62 
41 BETAISTINA 24MG COMP. UND 500  R$ 1,20 
42 BISOPROLOL 10MG COMP. UND 300  R$ 0,40 
43 BROMETO IPRATROPIO 0,025% 20ML SOL FR 100  R$ 4,10 
44 BUSCOPAM COMPOSTO COMP. UND 1000  R$ 0,59 
45 BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS UND 800  R$ 10,70 
46 CAPTOPRIL   COMP 25MG UND 5000  R$ 0,15 
47 CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG COMP EQUIVALENTE A 500MG DE CA2+ UND 1500  R$ 0,30 
48 CARVEDILOL 3,125MG COMP. UND 2000  R$ 0,33 
49 CEFADROXILA COMP.  DE 500 UND 2000  R$ 2,00 
50 CEFADROXILA SUSP 100ML UND 600  R$ 27,72 
51 CEFALEXINA COMP 500MG UND 1500  R$ 0,53 
52 CEFALEXINA SUSPENÇÃO 60ML UND 500  R$ 7,92 
53 CETOCONAZOL  200MG COMP UND 300  R$ 0,31 
54 CETOCONAZOL CREME 30G UND 300  R$ 4,56 
55 CETOCONAZOL XAMPU 120ML FR 100  R$ 11,88 
56 CETOPROFENO COMP DE 100 MG UND 1000  R$ 2,38 
57 CICLO 21 COMP. UND 3000  R$ 0,16 
58 CICLOBENZAPRINA  EM COMP. DE 10MG UND 600  R$ 0,37 

59 
CICLORIDRATO DE COCLOBENAZEPRINA DE 10 MG COM CT BL AL PLAS INC
X 30 CX 300  R$ 10,56 

60 
CICLORIDRATO DE COCLOBENAZEPRINA DE 5 MG COM CT BL AL PLAS INC 
X 30 CX 300  R$ 7,26 

61 CIMETIDINA 150MG/ ML  2ML INJ AMP 1200  R$ 5,61 
62 CIMETIDINA 150MG/ ML  2ML INJ AMP 1200  R$ 5,61 
63 CIMETIDINA COMP. DE 200MG UND 1000  R$ 0,37 
64 CINARIZINA COMP. DE 75MG UND 200  R$ 0,33 
65 CIPROFLAXINO COMP 250MG UND 1500  R$ 0,22 
66 CIPROFLOXACINA 500MG COMP UND 2000  R$ 0,40 
67 CISTANE COLÍRIO COM 10 ML FR 300  R$ 52,80 
68 CLOBETASOL SOLUÇÃO CAPILAR 0,5MG/G 30G FR 500  R$ 59,40 
69 CLONIDINA 100MG COMP UND 300  R$ 0,32 
70 CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG COMP. UND 1500  R$ 1,06 
71 CLORANFENICOL COL 4MG/ML 10ML FR 180  R$ 11,87 
72 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA  4,0 MG UND 3000  R$ 3,96 
73 DACARBAZINA 200 MG PÓ LIOF SOL FR 600  R$ 99,00 
74 DILTIAZEM CPR.30MG C/50 (GEN) UND 8000  R$ 0,27 
75 CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60 MG UND 12000  R$ 0,46 
76 CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG UND 9000  R$ 0,60 

 
LOTE 06 
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUNT V. UNIT. 
1 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 10MG UND 350  R$ 1,10 
2 CLORTALIDONA COMP. DE 25MG UND 250  R$ 0,40 
3 COLAGENASE COM CLORAFENICOL 50G BISG 300  R$ 21,00 
4 COMPLEXO B COMP. UND 1000  R$ 0,09 
5 DEXAMETASONA – CRÈME 0,1% 10G UND 300  R$ 2,00 
6 DEXAMETASONA 4MG COMP. UND 500  R$ 0,25 
7 DEXAMETASONA SUSP. 120ML UND 200  R$ 4,25 
8 DEXCLOFENIRAMINA COMP DE 2MG UND 1000  R$ 0,09 
9 DEXCLOFERINAMIRA SUSP 4MG XAROPE UND 800  R$ 3,50 
10 DICLOFENACO DE POTÁSSIO COMP. DE 50 MG UND 5000  R$ 0,17 
11 DICLOFENACO RESINATO GOTAS 15MG/ML 20ML FR 300  R$ 3,50 
12 DICLOFENACO SÓDICO COMP. 50 MG UND 10000  R$ 0,13 
13 DIGOXINA COMP. DE  0,25MG UND 1000  R$ 0,12 
14 DIIDROERGOCRISTNA + FLUNARIZINA COMP DE 3+10MG UND 3000  R$ 2,95 
15 DIMENIDRATO COMP. DE 100MG UND 2000  R$ 0,25 
16 DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50MG+10MG COMP 550  R$ 0,26 
17 DIMETICONA 75MG/ML C/ 10ML GOTAS FR 500  R$ 1,51 
18 DIMETICONA COMP. DE 125MG UND 2000  R$ 0,30 
19 DIMETICONA COMP. DE 40MG UND 600  R$ 0,22 
20 DIMETICONA GOTAS 75MG/ML 15ML FR 300  R$ 1,95 
21 DIPIRONA  SÓDICA COMP. DE 500MG UND 3000  R$ 0,34 
22 DIPIRONA SÓDICA 500MG GOTAS 10ML UND 4000  R$ 1,80 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0354477787D24CB57345C8B6BB019D5

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 

23 DUTASTERIDA + TANSULOSINA COMP. UND 300  R$ 3,60 
24 ENALAPRIL DE 20MG UND 1000  R$ 0,11 
25 ENALAPRIL DE 5MG UND 1000  R$ 0,09 
26 ERITROMICINA 50MG/ML, SOLUÇÃO 60ML FR 100  R$ 5,50 
27 ERITROMICINA COMP. DE 500MG UND 1000  R$ 0,22 
28 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4+500MG/ML, 5ML AMP 2000  R$ 4,50 
29 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA COMP. DE 10/250MG UND 3000  R$ 0,40 
30 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA, SOLUÇÃO 20ML FR 300  R$ 8,30 
31 ESPIRAMICINA COMP. DE 500MG UND 400  R$ 4,20 
32 ESPIRONOLACTONA COMP. DE 25 MG UND 2500  R$ 0,60 

33 ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONOGESTREL 0,15MG CX COM 
21COMPRIMIDOS 

CX 1200  R$ 1,50 

34 EZETIMIBA + SINVASTATINA COMP. DE 10 +10MG UND 300  R$ 4,40 
35 FENOTEROL 5MG/ ML  20ML SOLUÇÃO FR 30  R$ 6,50 
36 FENOXIMETILPENICILINA SUSPENSÃO 400.000UI/5ML 60ML FR 100  R$ 30,00 
37 FLUCONAZOL COMP 150 MG UND 1500  R$ 0,60 
38 FUROSEMIDA COMP 40 MG UND 2000  R$ 0,11 
39 GLIBENCLAMIDA 5MG UND 3000  R$ 0,07 
40 GLICAZIDA COMP. DE 30MG UND 4000  R$ 0,33 
41 HIDROCLOROTIAZIDA COMP. DE 25MG UND 3000  R$ 0,06 
42 HIDROCORTISONA 500MG PÓ INJ AMP 1000  R$ 4,00 
43 HIDROX ALUMINIO + HIDROX MAGNESIO 100ML FR 200  R$ 5,00 
44 HIPROMELOSE COLIRIO 0,5% 10ML FR 30  R$ 11,00 
45 IBUPROFENO 50MG/ML 30ML GOTAS UND 2500  R$ 2,25 
46 IBUPROFENO COMP. DE 300MG UND 5000  R$ 0,23 
47 INSULINA LANTUS GLARGINA 10ML AMP 100  R$ 220,00 
48 INSULINA LISPRO 10ML AMP 100  R$ 110,00 
49 INSULINA NPH 100UI/ML 10ML AMP 100  R$ 49,00 
50 INSULINA REGULAR 100UI/ML 10ML AMP 50  R$ 49,00 
51 IODETO DE POTÁSSIO XAROPE UND 100  R$ 6,00 
52 ISORDIL COMP DE 05 MG UND 500  R$ 0,45 
53 ISORDIL COMP DE 10 MG UND 500  R$ 0,45 
54 ISORDIL DE COMP. DE 20 MG UND 500  R$ 0,65 
55 ITRACONAZOL COMP. DE 100MG UND 300  R$ 0,65 
56 IVERMECTINA COMP. DE 6MG UND 300  R$ 1,25 
57 KOLLAGENOSE POMADA COM 30G UND 300  R$ 19,00 
58 LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. DE 100MG UND 1500  R$ 0,28 
59 LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. DE 25MG UND 1500  R$ 0,28 
60 LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. DE 50MG UND 2500  R$ 0,28 

61 
LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA HEMITARTARATO 1: 80.000 
20ML AMP 200  R$ 5,50 

62 LIRAGLUTIDA 6MG/ML 3ML CANETA 30  R$ 550,00 
63 LORATIDINA COMP. DE 10MG UND 1000  R$ 0,09 
64 LORATIDINA SUSP 5MG/ML 100ML UND 500  R$ 4,45 
65 LOSARTANA COMP DE 50MG UND 11000  R$ 0,18 
66 MEBENDAZOL 100MG COMP UND 3000  R$ 0,40 
67 MEBENDAZOL SUSP DE 100MG /05ML C/ 30ML UND 400  R$ 1,80 
68 METIFORMIN 850MG   COMP. UND 12000  R$ 0,30 
69 METILDOPA COMP. 250MG UND 2000  R$ 0,80 
70 METILDOPA COMP. 500MG UND 2000  R$ 1,20 
71 NITRAZEPAM 5 MG UND 3500  R$ 0,30 
72 CITRATO DE SUFENTANILA 50 MCG/ML 1ML UND 800  R$ 2,80 
73 POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G POM CT BG AL X 40 G UND 600  R$ 22,00 
74 FUMARATO DE CLEMASTINA DEXAMETASONA (1,0 + 0,5) MG UND 3000  R$ 8,50 

 
LOTE 07  
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT 
1 METOCLOPRAMIDA COMP. DE 10MG UND 1000  R$ 0,22  
2 METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 4MG/ ML C/ 10ML UND 300  R$ 1,75  
3 METOPROLOL SUCC COMP. DE 100MG CMP UND 5000  R$ 1,00  
4 METOPROLOL SUCC COMP. DE 50MG CMP UND 5000  R$ 0,88  
5 METOPROLOL TART COMP. DE 100MG UND 5000  R$ 0,79  
6 METRONIDAZOL COMP. DE 250 MG UND 1000  R$ 0,27  
7 METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100 MG/G 50G UND 500  R$ 11,00 
8 METRONIDAZOL SUSP 40MG/ML 100ML UND 300  R$ 8,88  
9 MICONAZOL CR VAGINAL 20MG/G 80G UND 500  R$ 10,60 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0354477787D24CB57345C8B6BB019D5

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 

10 MICONAZOL CRÈME DERM 28G UND 50  R$ 4,10  
11 MUSCULARES COMP. DE 10MG UND 300  R$ 0,96  
12 NEBIVOLOL COMP. DE 5MG UND 250  R$ 1,92  
13 NEOMICINA  + BACITRACINA TBS C/ 15G UND 500  R$ 2,88  
14 NEOMICINA + BACITRACINA POMADA TUBO 10G UND 300  R$ 2,64  
15 NIFEDIPINA COMP. 20 MG RETARD UND 2000  R$ 0,22  
16 NIMESULIDA COMP. DE 100 MG UND 2000  R$ 0,17  
17 NISTATINA CREME VAGINAL 2500UI 50GR UND 300  R$ 6,00  
18 NISTATINA SUSP. ORAL 100.000UI/ML/C 50ML UND 500  R$ 4,08  
19 NORESTIN 0,35 MG COM CT BL AL PLAS INC X 35 CX 200  R$ 0,32  
20 ÓLEO MINERAL C/ 100ML UND 300  R$ 3,84  
21 OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40 + 25MG UND 500  R$ 1,44  
22 OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG UND 300  R$ 1,08  
23 OMEPRAZOL 20MG UND 2000  R$ 0,27  

24 
PANTOTENATO DE CÁLCIO 60MG + CISTINA 20MG + TIAMINA 60MG + 
LEVEDURA 100MG + QUERATINA 20MG + AC. AMINOBENZÓICO 20MG UND 200  R$ 1,54  

25 PARACETAMOL COMP. DE 500MG UND 2000  R$ 0,14  
26 PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML C/ 15ML UND 2000  R$ 1,92  
27 PASTA D’ÁGUA POTE 100ML UND 200  R$ 5,76  
28 PERMANGANATO DE POTASSIO POTE 250  R$ 0,17  
29 PERMETRINA 10MG/ ML  60ML LOÇÃO UND 100  R$ 4,08  
30 PIROXICAM 20MG UND 600  R$ 0,58  
31 PLASIL GOTAS UND 100  R$ 3,12  
32 PREDINISILONA SUSP UND 250  R$ 5,28  
33 PREDINISONA COMP. 20 MG UND 3000  R$ 0,27  
34 PREDINISONA COMP. 5 MG UND 750  R$ 0,22  
35 PROMETAZINA COMP. 25G UND 2000  R$ 0,22  
36 PROPATILNITATO 10MG UND 400  R$ 0,48  
37 PROPRANOLOL COMP UND 3000  R$ 0,13  
38 RANITIDINA COMP. 150 MG UND 2000  R$ 0,06  
39 REIDRATANTE ORAL - PRATI-SAL UND 2000  R$ 0,58  
40 RIFAMICINA SUSP 20MG/ML UND 50  R$ 3,32  
41 RIVAROXABANA 20MG FR 500  R$ 5,52  
42 SALBUTAMOL 5MG/ML 10ML UND 400  R$ 14,40 
43 SALBUTAMOL XAROPE 100ML UND 500  R$ 2,97  
44 SELO KEN COMP 100 MG CAIXA 30 CX 30  R$ 31,67 
45 SELO ZOK COMP 100 MG  CAIXA 10 CX 400  R$ 78,00 
46 SELO ZOK COMP 25 MG  CAIXA C/ 10 CX 50  R$ 24,96 
47 SELO ZOK COMP 50 MG CAIXA C/10 CX 50  R$ 50,88 
48 SERTRALINA 50 MG COMP CAIXA C/10 CX 100  R$ 4,08  
49 SINVASTATINA 20 MG COMP. UND 10000  R$ 0,11  
50 SOLUÇÃO NASAL 0,9% (CLORETO DE SÓDIO) 50ML UND 100  R$ 5,76  
51 SOTALOL 120MG FR 400  R$ 1,73  
52 SOTALOL 160MG COMP 400  R$ 1,76  
53 SULFADIAZINA DE PRATA 500MG COMP. COMP 200  R$ 0,16  
54 SULFAMETAZOL + TRIMETROPINA SUSPENÇÃO 100ML UND 300  R$ 5,76  
55 SULFAMETAZOL 400MG+ TRIMETROPINA COMP.80MG UND 500  R$ 0,16  
56 SULFATO FERROSO  XAROP FR. C/ 100ML UND 1000  R$ 3,12  
57 SULFATO FERROSO 40MG REVESTIDO COMP. UND 2000  R$ 0,09  
58 TETRACICLINA 500MG UND 600  R$ 0,12  
59 TIABEDAZOL 250MG/ 5ML SUP. ORAL 40ML UND 100  R$ 10,56 
60 TIAMAZOL 5MG UND 300  R$ 0,48  
61 TIAMINA CLOR. 300MG CMP UND 400  R$ 0,22  
62 TIMOLOL MALEATO COLIRIO 0,5% 5ML UND 30  R$ 2,88  
63 UREIA 10% LOÇÃO 120ML FR 20  R$ 12,00 
64 VACINA MATERGAN (IMUNOGLOBULINA) FR 30  R$ 201,60 
65 VALSARTANA 160MG AMP 500  R$ 1,23  
66 VALSARTANA 160MG + ANLODIPINO 5MG UND 1000  R$ 2,36  
67 VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG UND 2000  R$ 2,07  
68 VERAPAMIL 80MG UND 400  R$ 0,23  
69 VITAMINA "A" 200.000 UI COMP. UND 300  R$ 0,48  
70 VITAMINA "C” 100 MG/ML 5ML UND 1500  R$ 3,36  
71 DIDROGESTERONA 10 MG UND 5400  R$ 1,00  
72 DIOSMINA;FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 900 MG + 100 MG UND 9000  R$ 2,45  
73 IFOSFAMIDA 1 G UND 300  R$ 53,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0354477787D24CB57345C8B6BB019D5

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo nº 004PE/2023  

Pregão Eletrônico 004/2023 
 
 
Ata de Registro de Preço nº 004PE-B/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para 

Registro de Preço n. 004/2023; Partes Contratantes: MUNICÍPIO DE CENTRAL e MED TECH LTDA 

(CNPJ Nº 41.238.269/0001-98); Preços Registrados. Objeto: aquisição futura e eventual de 

medicamentos. Data: 11/05/2023. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José 

Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 
LOTE 02 

 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT 
1 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG UND 200  R$     36,00 
2 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG UND 200  R$     67,00 
3 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG UND 200  R$     78,00 
4 EPINEFRINA 1MG/ML UND 200  R$      4,50 

5 FENILEFRIN, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 
C/1 ML 

AMP 100  R$     22,00 

6 FENTANIL 50MCG/ ML 5 ML  UND 200  R$      4,35 
7 FERIPOLIMALTOSE 100 MG 1CPR UND 300  R$      2,75 
8 FERRO III (SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO) 5ML AMP 100  R$     25,00 

9 
FITOMENADIONA (VITAMINA K1), SOLUCAO INJETAVEL, 
INTRAMUSCULAR, 10MG/ML AMPOLA 1ML. AMP 1000  R$      2,85 

10 FLUCONAZOL 200MG/100ML INJETAVEL AMP 1.500  R$      8,00 
11 FUROSEMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML AMP 1000  R$      1,40 
12 GENTAMICINA DE 20MG INJETAVEL UND 500  R$      1,85 
13 GENTAMICINA DE 40MG INJETAVEL  UND 800  R$      3,30 
14 GENTAMICINA DE 80MG INJETAVEL  UND 600  R$      3,30 
15 GENTAMICINA SULFATO, SOLUCAO INJETAVEL 10MG AMPOLA 1ML AMP 600  R$      3,30 
16 GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML  UND 400  R$      4,30 
17 GLICOSE 25% 10ML UND 1.000  R$      1,30 
18 GLICOSE 50% 10ML UND 300  R$      1,68
19 HEPARINA SÓDICA 5.000.UI/ 0,25ML SUBCUTÂNEA  UND 500  R$     11,00 
20 HEPARINA SÓDICA 5.000.UI/ML 5ML  UND 200  R$     31,00 

21 HIDRALAZINA, CLORIDRATO, SOLUCAO INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 
1ML UND 900  R$     16,00 

22 
HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL 100MG FA UND 1.100  R$     25,00 

23 HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PO PARA SOLUCAO
INJETAVEL 500MG FA 

UND 1.100  R$      1,05 

24 HIOSCINA + DIPIRONA COMPOSTA 05 ML UND 800  R$      4,00 
25 IMUNOGLOBULINA ANTI-RH D 300MCG 2ML UND 50  R$    450,00 
26 INSULINA HUMANA NPH, SOLUCAO INJETAVEL 100 UI/ML ( R ). FR 50  R$     35,00 

27 
INSULINA HUMANA REGULAR, SOLUCAO INJETAVEL 100 UI/ML ( R 
) FR. COM 10ML FR 50  R$     35,00 

28 ISOFLURANO 100ML UND 200  R$      1,08 
29 LIDOCAINA 2% COM VASO 20ML UND 1200  R$      7,55 

30 LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, SOLUCAO INJETAVEL SEM VASO 
20MG/ML AMPOLA 5ML AMP 500  R$      5,23 

31 LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, SOLUCAO INJETAVEL SEM VASO 
AMPOLA 20ML 

FR 200  R$     10,33 

32 MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO AMP 300  R$     17,00 
33 METILERGOMETRINA, SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1ML UND 200  R$      4,73 
34 METILSULFATO DE NEOSTIGMINA  0,5 MG/ML 1ML UND 1500  R$      2,00 
35 METOCLOPRAMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML AMP 1.500  R$      3,56 
36 METRONIDAZOL SOLUÇÃO 0,5% 100 ML  SISTEMA FECHADO UND 150  R$     12,50 
37 NORADRENALINA 2MG/ML 4ML UND 500  R$      9,30 
38 NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML AMPOLA DE 4ML AMP 400  R$      7,50 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C78C4D6047AC4B0B9D84986E581484



terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

 

39 OCITOCINA 5 UI UND 400  R$      5,55 
40 OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE 10ML IV UND 300  R$     22,00 
41 ONDANSETRONA 8MG/4ML UND 400  R$     11,83 
42 OXACILINA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG  UND 1.800  R$      4,48 
43 PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI UND 1.000  R$      6,75 
44 PENICILINA BENZATINA 400.000 UI UND 1000  R$      5,39 
45 PENICILINA BENZATINA 600 UND 600  R$     11,30 
46 PENICILINA CRISTALINA 5000 UND 400  R$     15,85 
47 PIRACETAN 200 MG/ML 5ML UND 300  R$      2,50 
48 PROMETAZINA, SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML AMP 500  R$      4,68 
49 PROPOFOL 1% 10ML/ML 20ML UND 200  R$     15,00 
50 RANITIDINA, SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML, AMPOLA COM 2ML UND 5.000  R$      0,25 
51 ROCURÔNIO 10MG/ML 5ML UND 60  R$     35,00 
52 SEVOFLURANO 100ML UND 60  R$     50,00 
53 SULFATO DE MAGNESIO 10% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML UND 100  R$      3,00 
54 SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML AMP 100  R$     10,00 

55 
SULFATO DE NEOMICINA;DIPROPIONATO DE 
BETAMETASONA;CETOCONAZOL;BETAMETASONA UND 100  R$     20,00 

56 SUXAMETONIO INJETAVEL 10MG/ML, FRASCO AMPOLA 10ML
(SUCCINILCOLINA, CLORETO) 

UND 100  R$     30,00 

57 
TERBUTALINA, SULFATO DE, SOL. INJETAVEL 0,5MG/ML AMPOLA 
1ML AMP 200  R$      5,60 

58 VITAMINA C , SOLUCAO INJETAVEL , 500MG , AMPOLA 5 ML. UND 3000  R$      1,75 
59 VITAMINA K UND 2000  R$      2,50

60 CLORETO DE BENZALCÔNIO;ÁCIDO BÓRICO;0,1 MG/ML + 17 MG/ML 
SOL OFT CT FR GOT PLAS TRANS X 10 ML UND 450  R$     10,00 

61 CLORIDRATO DE PILOCARPINA 10 MG/ML SOL OCU CT FR PLAS 
TRANS GOT X 10 ML 

UND 340  R$     15,00 

62 
CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG/ML SOL OCU CT FR PLAS 
TRANS GOT X 10 ML UND 340  R$     16,00 

63 
CLORIDRATO DE PILOCARPINA 40 MG/ML SOL OCU CT FR PLAS 
TRANS GOT X 10 ML UND 340  R$      8,50 

64 BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML UND 300  R$      6,00 
65 BIMATOPROSTA 0,1 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 3 ML UND 300  R$      5,00 
66 GATIFLOXACINO 3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML UND 250  R$      5,00 
67 GATIFLOXACINO 5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML UND 230  R$      6,75 
68 METOPROLOL 1 MG/ML SOL INJ TRANS X 5 ML UND 650  R$      5,00 

 
LOTE 04 
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT 

1 AGUA, PARA INJEÇÃO APIROGENICA, INJETÁVEL FRASCO 05 ML 
CONTENDO A IMPRESSÃO " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. 

AMP 4000  R$    0,80  

2 AGUA, PARA INJEÇÃO APIROGENICA, INJETÁVEL FRASCO 20 ML 
CONTENDO A IMPRESSÃO " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. 

AMP 4000  R$    1,16  

3 
AGUA, PARA INJEÇÃO APIROGENICA, INJETÁVEL FRASCO 10 ML 
CONTENDO A IMPRESSÃO " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. AMP 5.000  R$    0,66  

4 AGUA, PARA INJEÇÃO APIROGENICA, INJETÁVEL FRASCO 250 ML 
CONTENDO A IMPRESSÃO " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. 

AMP 1.500  R$    7,85  

5 
AGUA, PARA INJEÇÃO APIROGENICA, INJETÁVEL FRASCO 500 ML 
CONTENDO A IMPRESSÃO " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. AMP 1.200  R$    8,28  

6 GLICERINA 12% FRASCO C/500ML AMP 200  R$   11,70  
7 RINGER LACTADO 500ML AMP 3500  R$   10,68  
8 RINGER SIMPLES 500ML AMP 2500  R$    9,57  
9 SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FR.C/250ML AMP 500  R$    4,95  
10 SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML UND 4.000  R$    7,21  
11 SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML AMP 1000  R$    7,47  
12 SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML AMP 8.000  R$    8,95  
13 SORO GLICO-FISIOLOGICO 1:1 250 ML AMP 5.000  R$    6,41  
14 SORO GLICO-FISIOLOGICO 1:1 500ML AMP 6.000  R$    7,09  
15 SORO GLICOSADO 5% 250ML AMP 1000  R$    6,91  
16 SORO GLICOSADO 10% 500ML AMP 5000  R$    6,24  
17 SORO GLICOSADO 5% 500ML AMP 5000  R$    8,98  
18 GLICINA15 MG/ML SOL  3000 ML AMP 1200  R$   23,13  
19 SORBITOL 200 MG/ML SOL INJ  250 ML AMP 1500  R$   14,83  

20 ACETATO DE SÓDIO TRIIDRATADO;GLICONATO DE SÓDIO;CLORETO 
DE POTÁSSIO;CLORETO DE SÓDIO;CLORETO DE MAGNÉSIO 500 ML 

AMP 400  R$   15,86  

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C78C4D6047AC4B0B9D84986E581484


		2023-06-13T13:40:49-0300




